[image: image1.jpg]Mm/wl 0 #un CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

°PW5°J b Gabinete do vereador Marcelo da Cooperseltta

Eete sim, & do pwo,

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº. ________ /2016
O vereador que a esta subscreve, no uso das prerrogativas que lhes são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, requer, ouvida a casa e após os tramites regimentais, na pessoa do Exmo. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, providências junto ao setor competente, no sentido de QUE SEJA REALIZADO LIMPEZA E REVITALIZAÇÃO DE TODO O PASSEIO EM TORNO DA ESCOLA PREFEITO ZICO PAIVA, NO BAIRRO AEROPORTO.
JUSTIFICATIVA
Inúmeras são as reclamações, tanto por parte dos alunos da escola Prefeito Zico Paiva quanto pelos transeuntes e moradores do local, sobre o passeio da referida escola. Não bastasse a falta de meio fio, o passeio em torno da escola, em determinados pontos chega a ser intransitável. Por esse motivo, os alunos e demais transeuntes são obrigados a andar na rua por falta de condições de caminharem no passeio. Objetivando trazer mais conforto e segurança à população diretamente ligada a esta região, trago a presente proposição para análise. Chamo a atenção do poder executivo local contando com os nobres pares quanto a sua aprovação.

Sala das Sessões 05 de Janeiro de 2016.

MARCELO PIRES RODRIGUES
VEREADOR
[image: image2.jpg]Conte SeMpre wmigo.’b
Mav l pMN Telefones : 31 3779-6307 | 31 3779-6308

Co qusoJH—A Av. Getulio Vargas, n° 111 - 4° andar - Centro Sete Lagoas - MG
Este sim, & do povo/ i /vereadormc